



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ

CONTRATADA: DISKMED PÁDUA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente contrato é o fornecimento dos materiais, abaixo relacionados, necessários a manutenção do serviço de saúde no município, conforme a necessidade e requisição da Secretaria Municipal de Saúde, previstos até 31/12/2017:

Item	Quant.	Unid.	Descrição do Produto	Marca	VL. Unit:	VI Total
05	400	LT	ÁGUA OXIGENADA 10V	Rioquímica	3,60	1.440,00
10	10	CX	AGULHA 30X7mm (CX C/ 100 UNID)	Solidor	7,49	74,90
12	1500	L	ALCOOL 70°	Itaja	4,09	6.135,00
31	200	M	BORRACHA P/ OXIGENIOTERAPIA	Lemgruber	4,50	900,00
32	05	UNID	CADEIRA DE RODAS	Baxman	412,00	2.060,00
44	300	UNID	CATETER NASAL (TIPO OCULOS)	Biobase	0,99	297,00
55	10	UNID	ESCADA 2 DEGRAUS C/ ANTIDERRAPANTE	St. Luzia	96,00	960,00
57	200	UNID	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO C/ VELCRO	Premium	55,00	11.000,00
58	30	UNID	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO (METAL)	Premium	55,00	1.650,00
62	1500	UNID	ESPARADRAPO COMUM COM CAPA	Missner	5,43	8.145,00
64	100	UNID	ESTETOSCOPIO	Premium	10,98	1.098,00
66	5000	CX	HTA ACCU-CHECK ACTIVE	Roche	77,00	385.000,00
72	100	RL	HTA P/ AUTOCLAVE 30m	Ciex	2,90	290,00
78	600	PCT	FRALDA GERIÁTICA M	Descarpack	7,30	4.380,00
79	3500	PCT	FRALDA GERIÁTICA G	Iris	7,30	25.550,00
83	250	FR	GEL P/ ULTRASSOM	Vic Pharma	1,89	472,50
85	30	UNID	GLICOSÍMETRO (ON CALL PLUS)	Oncal Plus	50,00	1.500,00
101	30	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 11	Solidor	25,00	750,00
102	05	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	Solidor	25,00	125,00
108	03	CX	LANCETA TESTE PEZINHO (CX C/ 100 UNID-BOA QUALIDADE)	Premium	10,00	30,00
128	10	UNID	NEBULIZADOR 4 SAIDAS	Olidef	1.310,00	13.100,00
129	15	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	Danny	3,98	59,70
134	100	RL	PAPEL LENÇOL 70X50 cm	Anadona	6,45	645,00
137	200	L	POLVIDINE TÓPICO	Rioquímica	14,75	2.950,00
138	10	UNID	RÉGUA ANTROPOMETRICA	Carci	47,80	478,00
140	200	FR	RINGER LACTATO 250mL	JP	2,70	540,00
143	50	PCT	SACO DE LIXO MATERIAL	Biobase	17,50	875,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

			INFECTANTE (PCT C/ 100) 20L			
169	1200	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250mL (SISTEMA FECHADO)	Euro	2,55	3.060,00
171	6000	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500mL (P/ NEBULIZAÇÃO)	Arboreto	2,10	12.600,00
172	1200	FR	SORO GLICOSADO 100mL	Euro	2,25	2.700,00
173	800	FR	SORO GLICOSADO 250mL	Euro	2,50	2.000,00
179	50	UNID	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIOTERAPIA	Unitec	11,30	565,00
180	150	L	VASELINA LÍQUIDA	Antares	15,20	2.280,00
181	10	PT	VASELINA SÓLIDA 500gr	Antares	12,80	128,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>493.838,10</b>

### CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

O presente contrato vigorará da data de sua assinatura encerrando-se em 31 de dezembro de 2017.

### CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor total do contrato é de até R\$493.838,10 (quatrocentos e noventa e três mil oitocentos e trinta e oito reais e dez centavos).

### CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução do objeto deste contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 2.5.1.10.301.012.2.0041 Manutenção Assistência Médica / Odontológica - 3.3.90.30 Material de Consumo.

Mirai, MG, 04 de abril de 2017.

**LUIZ FORTUCE**  
Prefeito de Mirai

### DECLARAÇÃO

Declaro, que o **EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2017**, foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal. Por ser verdade, firmo a presente.

Mirai, MG, 04 de abril de 2017.

**SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação